
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 пятый созыв - заседание пятьдесят первое 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
21  декабря   2017 года                                                                          №  584 
 

 
О внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях в 
Рассказовском районе», утвержденное решением Рассказовского 

районного Совета народных депутатов от 4 октября 2012 года № 139 
 

 Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  Положение 
«О внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях в 
Рассказовском районе», утвержденное решением Рассказовского районного 
Совета народных депутатов от 4 октября 2012 года № 139, в соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Рассказовского района, учитывая заключение постоянной комиссии по 
вопросам местного самоуправления,  

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
 1. Внести в Положение «О внесении изменений в Положение «О 
публичных слушаниях в Рассказовском районе», утвержденное решением 
Рассказовского районного Совета народных депутатов от 4 октября 2012 года 
№ 139следующие изменения: 
 
 1.1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.1. Проект Устава Рассказовского района, а также проект решения 
районного Совета о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме 
случаев, когда в Устав Рассказовского района вносятся изменения в форме 
точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 
федеральных законов, Устава (Основного Закона) Тамбовской области 
Российской Федерации или законов Тамбовской области в целях приведения 
данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

3.1.2. Проект районного бюджета и отчет о его исполнении; 
3.1.3. Проект стратегии социально-экономического развития 

Рассказовского района; 
3.1.4. Проекты правил землепользования и застройки, проекты 

планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы 
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, 

http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=2875&rnd=238783.291471563


2 
 
реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения 
одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки; 

3.1.5. Вопросы о преобразовании района, за исключением случаев, если 
в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах 
организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» для 
преобразования района требуется получение согласия населения района, 
выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»; 

 
1.2. В пункте 6.6 раздела 6 слова «указанным в п.п. 3.1.2-3.1.4» заменить 

словами «указанным в п.п. 3.1.2-3.1.5»; 
 
1.3. Пункт 6.7.2 изложить в следующей редакции: 
«6.7.2. По вопросам, указанным в п.п. 3.1.1-3.1.5, публикует 

информацию в газете "Трудовая новь" или на  сайте сетевого издания «ТОП 68 
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)», а также на официальном 
сайте администрации района, в том числе  текстовый и графический 
материал.». 
 
 2. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 

 3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 68 
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)». 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по  вопросам местного самоуправления (Гриднев). 

 
 
 

Глава района 
 
                                      А.А.Поздняков 

Председатель районного Совета 
 
                                 И.А.Бузанов 

 
 

 
 

 

http://www.top68.ru)/
http://www.top68.ru)/

	Р Е Ш Е Н И Е

